平成２７年５月２８日
　　　　　各支部理事長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福島県卓球協会　会長　深　谷　秀　三（公印省略）

　　　　　　　　　　　　　　　　平成２7年度福島県社会人卓球選手権大会　兼
　　　　　　　　　　　　　第４9回全日本社会人卓球選手権大会予選の開催について

　　　　　標記の大会について、下記の通り開催いたします。
　　　　　つきましては、関係者への連絡、申し込みの取りまとめ方よろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
　　　　１．主　　催　　　福島県卓球協会

　　　　２．主　　管　　　福島県卓球協会　県北支部

　　　　３．日　　時　　　平成２７年７月２６日（日）　　午前９時より

４．　場　　　所　　　　　福島市東部体育館　　　　福島市岡部字高田16-4　　TEL　024-536-1508
　　　　５．競技種目

	№

	種　　　　目

	全国
出場

	№

	種　　　　目

	全国
出場

	  1

	 男子シングルス

	 ４

	３

	 女子シングルス

	 ４

	  2

	 男子ダブルス

	 ２

	４

	 女子ダブルス

	 ２

　　　　６．参加料　　　　　シングルス１名　￥１，０００円　　　ダブルス１組　￥２，０００円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※参加料は申込みと同時におさめること）
	　　　　７．申込締切

	 　平成27年7月10日（金）までに別紙申込書に記入の上、各支部まとめて
 　お申込下さい。　参加料は各チームごとに当日受け付けます。
 【申し込み先】　〒960-8003　　福島市森合字丹波谷地３－８

　　　　　　　　　　　　　　　　県北支部理事長　　甚野道雄　宛
　　　　　　　　　　　　　　　　TEL・FAX　024-557-5452

　　　　８．組合せ会議　平成２７年７月１５日(水)１８時～
場所：県北支部事務局　松田義雄様　宅　〒960-8254福島市南沢又字北川原23-15

　　　　９．参加資格　　(公財)日本卓球協会発行　全国大会要項に準ずる
 ①参加者は、当該都道府県に居住または勤務している者で平成27年度（公財）日本卓球協会
選手登録者でかつ、段級制規程（注1参照）に定められた有段者であること。
②日本学生卓球連盟及び全国高等学校体育連盟に登録している者は出場できない。

③学校教育法第１条に規定する学校に在籍する学生及び生徒（大学院生は除く）は出場でき
ない。ただし、勤労を生活の主としている者で、大学、短期大学において夜間授業を行う
学部、通信による教育を行う学部に在籍、または、高等学校において定時制･通信制の課程
を履修しているものはこの限りではない。

④本年度の全日本卓球選手権大会（マスターズの部）への重複出場は禁止する。ただし、

マスターズの部に参加した者でも、この大会の男女ダブルスには出場することが出来る。

⑤各都道府県の代表者選出方法は各加盟団体に一任する。

⑥外国籍選手は日本で出生して引き続き3年以上日本に在住している者、あるいは、

引き続き10年以上日本に在住している者は、男女シングルスに出場できる。

ダブルス種目については出場資格制限はない。
　　　　10．その他
①ル－ルは、現行の日本卓球ル－ルによる。
　　　　　　　　　　　②全日本卓球選手権大会（マスタ－ズの部）への重複出場は禁止する。ただし、マスターズの部に参加した者でも、この大会の男女ダブルスは参加することができる。
　　　　　　　　　　　③外国籍選手は引続き10年以上日本に在住している者。ダブルスは制限なし。
　　　　　　　　　　　④日本学生卓球連盟及び全国高等学校体育連盟に登録している者は出場できない。

⑤ベスト８に進出した時点で、全国大会出場の有無を事務局へ連絡すること。
　　　　　　　　　　　⑥使用球は、ＪＴＴＡ公認４０ｍｍホワイトを使用する。
ニッタク　3スター　プラスチックボール　を使用する
　　　　　　　　　　　⑦タイムアウト制は採用しない。

　　　　　　　　※全国大会・・・平成２７年１０月１０日（土）～　１２日（月祝）
　　　　　　　　　　　　　　　　場所：石川県 いしかわ総合スポーツセンター
　　　　　　　　　　　　　　　　　　参加料　　シングルス　１名　３，０００円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〃　　　ダブルス　　１組　４，０００円

· 大会結果や写真等を福島県卓球協会ホームページや各報道機関よる聞・雑誌等へ

掲載する場合があります。新聞・雑誌等へ掲載する場合があります。
· 電子メールによる申込を推奨いたします。可能な支部はご協力願います。
· 参加者は　各自スポーツ傷害保険など　必ず加入してから　ご参加ください。